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به بهانه میزبانی باکو از بازی های همبستگی اسلامی

پرونده چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی 
با ثبت عنوان سومی در کارنامه ایران )کسب 
نودوهشت مدال شامل سی ونه طلا، بیست وشش 
نقره و سی وسه برنز( بسته شد. هدف از این 
گزارش اما نه رتبه ایران در این رقابت هاست و نه 
مقایسه عملکرد کاروان ورزشی کشورمان در این 
دوره به نسبت ادوار گذشته. تمرکز گزارش این 
بار روی حاشیه های ورزشی رقابت ها و البته نحوه 
میزبانی است؛ میزبانی یک کشور اسلامی از یک 
رویداد ورزشی در سطحی اروپایی و کاملا مطابق 
با استانداردهای جهانی. این که باکو چطور طی تنها 
چند سال از یک شهر معمولی به سطحی رسید 
که به راحتی توانایی برگزاری تورنمنت های سطح 
بالا حتی در سطح جهانی و شاید المپیک را هم 
داراست در نوع خود جالب توجه است. پتانسیلی 
که شاید کلان شهری همچون تهران نه تنها از 
آن برخوردار نیست بلکه با توجه به زیرساخت های 
ضعیف ورزشی کشور برای میزبانی از یک رویداد 
آن هم تنها در یک رشته باید با مشکلات عدیده 
دست و پنجه نرم کند. امروز مجموعه ورزشی 
آزادی تنها مجموعه تقریبا آبرودار ایران برای 
برگزاری مسابقات است که البته آنقدر فرسوده 
شده که از گوشه و کنار زمزمه هایی درخصوص در 
پیش بودن یک فاجعه شبیه به پلاسکو در آزادی، 
دلمان را می لرزاند. اما درست در همسایگی ما 
کشوری هست که موفق شده با سازه های سبک و 

با اتکا به معماری جدید و مدرن غول های جذابی به 
شکل مجموعه های ورزشی بسازد و به بهره برداری 
بهینه برساند. ریشه یابی روند صعودی رشد باکو 
در ورزش و ساخت مجموعه های ورزشی قدر به 
دو فرد خاص در این کشور ختم می شود؛ الهام 
علی اف، رئیس جمهور آذربایجان و مهربان علیوا 
همسرش؛ زوجی که به لحاظ سیاسی قدرت دوم 
آذربایجان محسوب می شوند اما علاقه وافرشان 
به ورزش تحولی چشمگیر در رشد آن ایجاد 
کرده. حضور این زوج سیاسی در اکثر فینال های 
رقابت های باکو آن هم با ساده ترین تشریفات 
معمول، اتفاق جالب توجهی بود که در ایران 
کمتر با آن مواجه می شویم. همزمانی برگزاری 
رقابت های باکو با انتخابات ریاست جمهوری در 
ایران و مقایسه میزان توجه و هزینه کرد مسئولان 
سیاسی کشور به ورزش با همسایه مان، این سودا 
را در سر انداخت که ای کاش به همان اندازه که 
ورزش در چند قدمی ما در اولویت است دست کم 
در دور جدید ریاست جمهوری آقای روحانی، 
ورزش به جایگاه واقعی خود در ایران برسد. اینجا 
ورزشکاران و موفقیت هایشان به قدری برای الهام 
علی اف پررنگ است که جوایزی صد هزار دلاری 
برای پاداش مدالیست ها در نظر گرفته است؛ 
پاداشی که معمولا توسط شخص علی اف و طی 
یک مراسم کاملا رسمی به ورزشکاران و مربیان 
اهدا می شود. حضور پرتعداد و با انگیزه والنتیرها در 
بازی های کشورهای اسلامی از دیگر نکات جذاب و 

حاشیه ای این رقابت ها بود. والنتیرهایی که غالبا به 
لحاظ سنی جوان بوده اما در بین شان افراد مسن 
هم زیاد دیده می شد؛ افرادی که تنها با گرفتن یک 
وعده غذایی و بعضا جای خواب با تمام وجود برای 
خدمت رسانی به حضار تلاش می کردند. عجیب تر 
این که در بین والنتیرها پزشکانی از شهرهای دور 
و نزدیک به باکو آمده بودند تا در قالب راننده ون 
یا حتی یک راهنمای ساده، لباس والنتیرها را به 
تن کرده و مشغول خدمت رسانی بودند. در باکو 
فوتبال محبوبیت نداره. اینجا کشتی، ورزش های 
رزمی و والیبال بانوان حرف اول را در ورزش 
می زنند و بیشترین حضور الهام علی اف هم در 
سالن این مسابقات بود. هرچند که او تقریبا تمام 
رقابت ها را به صورت مستقیم رصد کرد اما وقتی 
برخلاف انتظارش در فینال رقابت های ووشو در 
اولین مسابقه مدال خوش رنگ طلا به نام ایران 
سند خورد قصد داشت سالن مسابقه را ترک 
کند که مانعش شدند. با رسیدن دومین طلای 
ووشو به ایران علی اف به حدی عصبانی شد که 

به نشانه اعتراض سالن مسابقات را ترک کرد. 
اسکورت منظم و امن کاروان های ورزشی از مسیر 
اختصاصی تا محل برگزاری جشن افتتاحیه به 
گونه ای که هیچ تیمی برای رسیدن به استادیوم 
المپیک باکو به مشکل یا ترافیک مواجه نشود، در 
نوع خود جالب توجه بود. استفاده از المان های 
تاریخی، فرهنگی و اسلامی به مراسم افتتاحیه 
جذابیت خاصی بخشیده بود. هرچند که رد پایی 
از تصاحب تاریخ و فرهنگ ایرانی- اسلامی در آن 
دیده می شد؛ به خصوص آنجا که سیمرغ نمادین 
در ورزشگاه به پرواز درآمد تا نمادی از تاریخ ادبیات 
این کشور باشد، دردمان گرفت یا حتی آنجا که 
تصاویری از کتب خطی داستانی روی مونیتور 
نقش بست تا ترک های آذربایجان مدعی تصاحب 
نام و آوازه نظامی گنجوی شاعر و داستان سرای 
ایرانی قرن ششم هجری به نام خودشان باشند. 
دلیل سندسازی آذربایجانی ها تنها یک چیز است؛ 
واقع شدن آرامگاه پیشوای داستان سرایی در 
ادبیات فارسی در شهر گنجه جمهوری آذربایجان! 
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 خدمت اون دوستمون که گفته استقلال با این همه محبوبیت 
و قهرمانی های بی نظیر ادعایی نداره ولی پرسپولیس خیلی ادعا 
داره، داداش یه نگاه به آمار و ارقام بنداز می فهمی که کی محبوبه و 

قهرمانی هاش بیشتره. 
 سلام چرا پرسپولیسی های عزیز از منصوریان ناراحت شدن که گفته 
پرسپولیس تیم دوم پایتخته؟ لطفا به تاریخ تاسیس باشگاه نگاه کنید تا 

ناراحتی تون برطرف بشه. 
 من تو باشگاه نودتایی های برنامه نود هستم ولی به عنوان یک 

استقلالی سه ساله که نود رو نگاه هم نمی کنم. 
 باسلام؛ طرفداران تیم پیروزی جهت برطرف شدن سوءتفاهم پیش 

آمده؛ تیم استقلال ۷۲ سال قدمت دارد تیم پیروزی ۵۳ سال. 
 شمایی که نود رو تحریم کردید حداقل واسه بازی تیمتون برید 
ورزشگاه تا معلوم شه چندچندیم؟ عزیز من ناراحتی نداره خیلی از 

تیم ها هوادار ندارن، استقلال هم یه تیم. 
 قهرماني رئال مادرید با گلزني و درخشش کریس رونالدو بر همه 
طرفداران و سفیدپوشان رئال مبارک باد. به امید قهرماني دوباره در لیگ 

قهرمانان با پیروزي بر یوونتوس.

پتروشیمی در آستانه تکرار قهرمانی 
تیم بسکتبال پتروشیمی با کسب دومین پیروزی در فینال لیگ برتر در آستانه 
تکرار قهرمانی اش قرار گرفت. شاگردان مهران شاهین طبع در دومین دیدار از 
فینال این فصل توانستند ۸۴ - ۶۲ میهمان خود را شکست دهند و در یک 
قدمی قهرمانی قرار بگیرند. در دومین دیدار رده بندی نیز دانشگاه آزاد میزبان 
شهرداری اراک بود و توانست در دومین مسابقه نیز ۹۷ - ۹۳ پیروز شوند و این 

تیم نیز در آستانه کسب سکوی سوم لیگ قرار بگیرد. 

صفویه جانشین محجوب می شود
در روزهای اخیر خبر جدایی جواد محجوب از تیم ملی و حضور او 
رقابت های MMA سر و صدای زیادی به پا کرده و خیلی ها معتقدند 
با رفتن محجوب، تیم ملی جودوی ایران در وزن ۱۰۰- کیلوگرم با 
مشکل مواجه می شود. این در حالی است که جودوی ایران در وزن 
۱۰۰- کیلوگرم یک جوان ۲۱ ساله به نام رامین صفویه را در ترکیب 
دارد. صفویه که تاکنون موفق به کسب یک مدال برنز نوجوانان جهان، 
یک مدال طلای المپیک جوانان و دو مدال طلای قهرمانی آسیا جوانان 
شده، بی تردید می تواند یکی از مهره های قابل اتکاب جودوی ایران باشد. 

جام تختی در طرح رده بندی اتحادیه جهانی کشتی 
پس از آن که اتحادیه جهانی کشتی از طرح رده بندی رنکینگ سیستم 
کشتی گیران برای حضور در رقابت های جهانی و در نهایت المپیک ۲۰۲۰ 
توکیو خبر داد، فدراسیون کشتی ایران موفق شد رقابت های بین المللی جام 
تختی را به عنوان یکی از مطرح ترین و قدیمی ترین تورنمنت های بین المللی 
دنیا از سال ۲۰۱۸ میلادی در طرح رنکینگ و سیستم رده بندی قرار دهد. بر 
این اساس به کشتی گیران نفرات اول تا پنجم هر وزن در جام تختی به ترتیب 

۸، ۶، ۴ و ۲ امتیاز در طرح رده بندی اتحادیه جهانی امتیاز تعلق می گیرد.

زاویه نگاه شما

خبر

کریمی: مهم این است 
استقلال گل نخورد

تهران  استقلال 
توانست در یك دیدار 
سخت و پر برخورد 
از سد العین امارات 
بردی که روی  بگذرد؛ 
پایانی  دقایق  گل  تك 
کاوه رضایی از روی نقطه پنالتی به ثمر 
و  ریزنقش  هافبك  بازی  این  در  رسید. 
با حرکات هجومی خود  تکنیکی استقلال 
بارها و بارها خط دفاعی اماراتی ها را 
آزارداد.  محسن کریمی، هافبك استقلال 
تهران درباره این بازی و همچنین عملکرد 
پر حرف و حدیث داور بازی گفت وگویی را 
با خراسان ورزشی انجام داده که در ادامه 

می خوانید.
 بازی با العین چطور بود؟

بازی سختی داشتیم. چند بازیکن مان را 
نداشتیم و آن ها هم آمده بودند تا هر طور 
شده گل نخورند. کاملا هم از تساوی بدون 
گل راضی بودند. شما نیمه دوم بازی را ببینید 
متوجه دفاع چند لایه آن ها می شوید. العینی ها 
می خواستند با کسب تساوی بدون گل به 
مرحله بعدی بروند. خوشبختانه اینطور نشد و 

توانستیم در دقایق اضافه گل بزنیم. 
 بردتان شانسی نبود؟

اینطور نیست. فشار منطقی روی دروازه حریف 
آوردیم. مدافع آن ها اشتباه کرد و اگر مدافع 
آنجا نبود قطعا کاوه می توانست همان توپ را 

گل کند. 
 داوری چطور بود؟

برایم عجیب بود که داور اصرار داشت یکی از 
بازیکنان مان را اخراج کند. هر کاری می کرد تا 
بازیکن تیم مان را اخراج کند. برایم عجیب بود 
که فرشید را اخراج کرد. او واقعا کاری نکرد و 
کمک داور به داور چیزی گفت که باعث شد به 

فرشید اسماعیلی کارت قرمز نشان دهد. 
 آسیب دیدگی ات جدی است؟

بعید می دانم خیلی جدی باشد. با این حال 
هرچه کادر پزشکی تیم تشخیص دهد انجام 
می دهم تا خودم را به بازی برگشت با العین 

برسانم. 
 فکر می کنی به مرحله بعد صعود کنید؟

اگر بتوانیم در امارات هم مثل همین بازی 
باشیم شک ندارم به مرحله بعد می رویم. 
خوشبختانه در بازی رفت گل نخوردیم و همین 
موضوع به ما کمک می کند تا از بردمان دفاع 

کنیم و به مرحله بعد برسیم.

گفت وگو

استقلال دوشنبه شب در یک بازی 
حساس توانست العین امارات را 
با یک گل شکست دهد. هر چند که این بازی در 
مجموع کیفیت لازم را نداشت اما بدون شک عملکرد 
حساب شده منصوریان و شاگردانش در این بازی 
نتیجه دلخواه نماینده کشورمان را به دنبال داشت. 
گل نخوردن در خانه و یک برد خفیف در غیاب سه 
بازیکن تاثیرگذار مسلما نمی تواند برای استقلال 
نتیجه بدی باشد. استقلال دوشنبه میزبان العینی بود 
که با ۵۸ گل زده دومین خط حمله برتر لیگ امارات 
را در اختیار داشت و مسلما گل نخوردن از این تیم 
دغدغه علیرضا منصوریان بود. سرمربی جوان آبی ها 
قبل از هر چیز باید فکری به حال مهار این خط حمله 
خطرناک می کرد آن هم با دست خالی! همانطور که 
قبل از بازی هم اکثر کارشناسان گفته بودند مهار 
عبدالرحمان در خط میانی می توانست کلید موفقیت 
استقلال باشد. عمر عبدالرحمان با پاس های منحصر 
به فردش به نوعی قلب تپنده خط میانی العینی ها 
به حساب می آید و شانزده پاس گل این بازیکن 
در لیگ امارات نشان از میزان تاثیر این بازیکن در 
روند حرکات هجومی تیم اماراتی دارد. منصوریان 
در حالی باید مسی اماراتی ها را مهار می کرد که در 

میانه میدان نه امید ابراهیمی با تجربه را در اختیار 
داشت و نه نورافکن جوان و جنگنده را. با توجه به 
غیبت این دو بازیکن، منصوریان تصمیم گرفت بازی 
تخریبی در میانه میدان را در دستور کار خود قرار 
دهد و کمی جلوتر با استفاده از دوندگی اسماعیلی، 
خرسندنیا و کاوه رضایی سعی کرد ارتباط خط دفاع و 
خط میانی العین را قطع کند. انتخاب های منصوریان 
در خط میانی کاملا درست بود و مجید حسینی در 
کنار فرشید باقری توانستند به خوبی از عهده وظایف 
دفاعی و تخریبی خود در خط میانی برآیند. هر چند 
که هر دو بازیکن در بازی سازی به هیچ عنوان موفق 
نبودند اما هر دو در میانه میدان در بازی تخریبی 
فوق العاده بودند و حتی اسماعیلی و خرسندنیا هم 
در کناره ها ترسی از تنه به تنه شدن با بازیکنان 
مقابل نداشتند. در غیاب امیدهای استقلال منصوریان 
می توانست از بازیکنان تکنیکی و سرعتی مثل بهنام 
برزای، جابر انصاری و یعقوب کریمی استفاده کند اما 
تیم منصوریان که پر از بازیکنان تکنیکی و سرعتی 
است، نشان داد در روزی که لازم باشد می تواند با 
ارایه یک بازی قدرتی هم حریف خود را مغلوب کند. 
استقلال در روزی که بازیکنان تاثیرگذار خود را در 
اختیار نداشت با یک استراتژی درست توانست در 

خانه به یک برد ارزشمند دست پیدا کند؛ بردی 
که هر چند قاطعانه نبود اما کاملا می توان از آن به 
عنوان یک نتیجه منطقی و ارزشمند یاد کرد. حالا 

استقلال با این نتیجه می تواند با اعتماد به نفسی بالا 
و انگیزه ای مضاعف برای صعود به جمع هشت تیم 

برتر آسیا راهی امارات شود.

درخواست عنایتی از رامبد و خندوانه!برنامه منصوریان برای پیروزی مقابل العین
رضا عنایتی در خصوص حضور چند هفته پیش خودش در برنامه خندوانه گفت: »من به قول خودم وفا کردم 
و توپ ها را امضا کردم، حتی برای این کار به تمرین استقلال هم رفتم. از طرفی قرار شد برنامه خندوانه جایزه 
۷۸ میلیونی را به من بدهد اما این کار هنوز انجام نشده است. من به چند بیمار قول دادم این پول را به آن ها 
بدهم و از من هم سوال می کنند که بالاخره این موضوع چه شد. من از مسئولان برنامه خندوانه خصوصا 
رامبد جوان این توقع را دارم که جایزه را بدهند چون چند بیمار منتظر هستند تا این پول را به آن ها بدهم 

و صورت خوشی ندارد که این کار به تعویق بیفتد.«

اتوبوس منصوریان را جا گذاشت
دوشنبه بعد از بازی تیم های استقلال و العین پس از این که کنفرانس علیرضا منصوریان و مصاحبه 
بازیکنان استقلال به پایان رسید، اتوبوس استقلال بدون این که سرمربی استقلال را سوار کند، شروع 
به حرکت کرد. به گزارش ایسنا، منصوریان در این لحظه با صدای سوت خواست که اتوبوس را 
متوقف کند و زمانی که اتوبوس باز هم در حال حرکت بود هواداران به کمک سرمربی استقلال آمده 

و با صدای سوت اتوبوس را نگه داشتند. 

دستگیری دختری در ورزشگاه آزادی 
در حاشیه دیدار استقلال و العین، یک هوادار دختر استقلال با لباس پسرانه ای که بر تن داشت وارد ورزشگاه 

شد اما ماموران ورزشگاه متوجه شدند و او را دستگیر کردند. 

دعوت از معاون اول رئیس جمهور برای بازی ایران- ازبکستان
تیم های ملی فوتبال ایران و ازبکستان در چارچوب مرحله نهایی انتخابی جام جهانی روسیه روز ۲۲ 
خردادماه در ورزشگاه آزادی به مصاف هم خواهند رفت. فدراسیون فوتبال از طریق وزارت ورزش 
از اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور دعوت کرده تا برای تماشای این مسابقه در ورزشگاه 

آزادی حضور یابد.

بدون ویرایش جهت اطلاع

سارا اصلانی / خبرنگار اعزامی خراسان-باکو

قدرت به جای تکنیک و سرعت!

جدول توزیع مدال های بازی های کشورهای اسلامی
فدراسیون
زورخانه ای

ووشو
کشتی 

تیراندازی
معلولان و نابینایان

تکواندو
شنا،شیرجه

تنیس روی میز
وزنه برداری

کاراته
جودو

والیبال
دوومیدانی

ژیمناستیك
بوکس
تنیس

طلا
6
6
5
4
3
3
3
3
2
2
1
1
0
0
0
0

نقره
1
0
1
5
6
5
1
1
2
1
0
0
2
1
0
0

برنز
0
0
5
3
4
5
4
0
1
5
1
0
2
2
1
0

مجموع
7
6
11
12
13
13
8
4
5
8
2
1
4
3
1
0

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

سهم بانوان ایران در مدال های کاروان
تعداد رشته

6
طلا
7

نقره
7

برنز
7

مجموع
21

سهم مردان ایران در مدال های کاروان
تعداد رشته

16
طلا
32

نقره
19

برنز
26

مجموع
77

چهارمین دوره بازی های کشورهای اسلامی در باکو- آذربایجان به پایان 
رسید و ایران مقام سوم بازی ها را به دست آورد. در میان رشته های 
شرکت کننده از ایران؛ زورخانه و ووشو با کسب شش مدل طلا بیشترین 
سهم را در مدال آوری کاروان ایران داشتند و پس از آن، کشتی در حضور 
برخی صاحب نام های جهان و المپیک صاحب پنج مدال طلا شد. والیبال 
نیز تنها رشته تیمی بود که اعزام شد و تیم ملی والیبال جوانان ایران در 
حضور تیم های بزرگسال سایر کشورها به مقام ارزشمند قهرمانی رسید. 
اما در این میان رشته هایی بودند که انتظارات را نتوانستند برآورده کنند 
مانند دوومیدانی که شاید کمتر کسی باور داشت دوومیدانی کاران موفق 
به کسب حتی یک مدال طلا نشوند و ورزشکاری مانند احسان حدادی 
مدال طلا را به رقیب عراقی واگذار کند. بوکس هم در ادامه روند نزولی و 
ضعیف خود تنها یک مدال برنز گرفت که نتیجه ضعیفی برای این رشته 
المپیکی محسوب می شود. تنیس نیز تنها رشته ای بود که دست خالی از 

باکو بازگشت. 

دوومیدانی هنوز می لنگد!
عملکرد فدراسیون ها در بازی های کشورهای اسلامی

انصاری راه شهباززاده و طارمی را نرفت
ساسان انصاری در چهارمین هفته از فصل گذشته با تصمیمی که در خصوص جدایی از پرسپولیسی که در آن فرصت بازی 
پیدا نمی کرد و بازگشت به فولاد گرفت نشان داد که از هوش بالا و قدرت تصمیم گیری درست برخوردار است و یا این که 
مشاوران خوبی در کنارش دارد. این بازیکن که در فصل گذشته یکی از برترین مهاجمان لیگ برتر بود اخیرا مورد توجه یک 
تیم ترکیه ای قرار گرفته و پیشنهاداتی هم به صورت جدی از این تیم دریافت کرده اما این مهاجم گلزن با دادن پاسخ منفی 
به فوتبال ترکیه نشان داد قصد ندارد تجربه تلخی که فصل گذشته مهدی طارمی و سجاد شهباززاده از حضور در فوتبال 

ترکیه به دست آوردند را تکرار کرده و بخشی از عمر مفید فوتبالی اش را تباه کند. 

آقایی در سه راهی تراکتور، سپاهان و پرسپولیس 
گفته می شود سعید آقایی با تیم فوتبال سپاهان به توافقات اولیه رسیده و این احتمال وجود دارد که در لیگ برتر 
هفدهم، پیراهن این تیم را بر تن کند. از سوی دیگر مسئولان باشگاه تراکتورسازی به دلیل محرومیت از فعالیت در پنجره 
نقل وانتقالات تابستانی، درصدد هستند تا بتوانند با سعید آقایی به توافق برسند و او را در تبریز نگه دارند. کاظم محمودی، 
سرپرست تیم فوتبال تراکتورسازی اعلام کرد )امروز( دیروز یکی از مسئولان باشگاه تراکتورسازی حضوری به باشگاه گسترش 
فولاد می رود تا موضوع چک میلیاردی این بازیکن را حل کند. از سپاهان و حتی پرسپولیس به عنوان مقصد بعدی این 

مدافع نام می برند. البته این بازیکن باید برای دریافت رضایت نامه خود ابتدا مسئولان باشگاه گسترش فولاد را راضی کند. 

اسماعیلی: هیچ حرفی به داور نزدم
فرشید اسماعیلی، هافبک استقلال درباره اخراجش از سوی 
داور در بازی استقلال و العین گفت: »خودم هم نمی دانم، 
اصلا برخوردی با بازیکن حریف نداشتم که بخواهم اخراج 
شوم. اصلا فرض کنیم برخوردی صورت گرفته، آیا به حدی 
بود که داور من را اخراج کند؟ باور کنید وقتی داور کارت 
قرمز را نشان داد، تعجب کردم و نمی دانستم چه چیزی 
بگویم. حرفی هم نزدم که داور بخواهد اخراجم کند. من اصلا 
انگلیسی بلد نیستم! هیچ حرفی به داور نزدم. بازیکن حریف 

تمارض کرد و داور هم خیلی راحت من را اخراج کرد.«


